



## **POWIATOWY ZARZĄD DRÓG**

Plac Wojewódzki 3, 98-200 Sieradz  
telefon: 48 043 / 827-18-61, 822-39-47 fax:48 043-827-18-62  
NIP 827-183-94-40, REGON 730938557  
e-mail: [pzdsieradz@op.pl](mailto:pzdsieradz@op.pl)

---

**Pan  
Tomasz Woźniak  
Wójt Gminy Wróblew**

DM.4030.34.2021.MG

Sieradz, dnia 04 listopada 2021 r.

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną podczas obrad XXV Sesji Rady Gminy Wróblew w dniu 30.09.2021 r. przez Radną Gminy Wróblew Panią Małgorzatę Przybylską dotyczącą „zabezpieczenia środków na opracowanie dokumentacji dot. przebudowy drogi powiatowej nr 1714E Smardzew - Dzierlin”, Powiatowy Zarząd Dróg w Sieradzu informuje:

- jako radna zapewne zdaje sobie Pani sprawę z ograniczonych środków finansowych jednostek samorządu terytorialnego oraz możliwości samodzielnego wykonania zadań inwestycyjnych, takich jak przebudowy dróg. Jednostki samorządu terytorialnego mają ograniczone środki na realizację nałożonych na nie ustawowo zadań. Z uwagi na rosnące zapotrzebowanie na środki finansowe muszą bardzo uważnie analizować sytuację budżetową i oceniać bezpieczeństwo finansowe podejmowanych inwestycji.

Przebudowa drogi Smardzew - Dzierlin niewątpliwie należy do zadań inwestycyjnych. Jak już informowaliśmy w naszej wcześniejszej korespondencji realizacja tego zadania wiąże się z opracowaniem dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych opinii i pozwoleń oraz dużymi kosztami wykonania. Opracowanie dokumentacji bez zabezpieczenia finansowego byłoby niecelowe, gdyż dokumentacja mogłaby stracić ważność. Niestety w obecnej sytuacji finansowej nie jest możliwa modernizacja w/w drogi powiatowej.

Biorąc powyższe pod uwagę przebudowa drogi powiatowej numer 1714E może zostać zrealizowana w latach następnych, w przypadku poprawy sytuacji

finansowej zarządcy drogi. Termin ten uzależniony będzie zarówno od kondycji finansowej PZD, jak również od możliwości pozyskania środków zewnętrznych.

Nasze służby na bieżąco monitorują stan techniczny nawierzchni jezdni i w ramach remontów cząstkowych oraz środków przeznaczonych na bieżące utrzymanie usuwają ubytki w nawierzchni jezdni, zagrażające bezpieczeństwu ruchu drogowego i remontują pobocza. Zdajemy sobie sprawę, że wykonywane na bieżąco roboty utrzymaniowe są działaniem doraźnym, zapewniającym bezpieczeństwo, natomiast nie powstrzymującym postępującego procesu degradacji. Niestety jest to problem większości naszych dróg. Tak więc potrzeby w tym zakresie są bardzo duże. Jediną przyczyną braku ich realizacji są bardzo małe środki finansowe przeznaczone na drogi.

O stanowisku Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu proszę powiadomić zainteresowaną, za co z góry serdecznie dziękuję.



DYREKTOR  
Robert Piątek